4

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 марта 2025 г.
	г. Светлоград
	№ 118-р

О реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края Порядка размещения сведений о находящихся в границах муниципального образования Ставропольского края предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей

В целях организации работы по реализации Порядка размещения сведений о находящихся в границах муниципального образования Ставропольского края предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 06 марта 2025 г. № 112-п (далее – Порядок), в Петровском муниципальном округе Ставропольского края

1. Определить ответственных за размещение сведений о находящихся в границах Петровского муниципального округа Ставропольского края предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей (далее – ответственные, организации) согласно приложению.

2. Ответственным:
2.1. Предоставить сведения согласно пункта 3 Порядка в отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края до 28 марта 2025 года.
2.2. Осуществлять мониторинг сведений об организациях на предмет необходимости внесения в них изменений ежеквартально.
2.3. Направлять в отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края уведомление о необходимости внесения изменений в сведения об организациях.

3. Отделу по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края разместить сведения об организациях на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _Hlk193640505]4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

	6. Настоящее распоряжение «О реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края Порядка размещения сведений о находящихся в границах муниципального образования Ставропольского края предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Г.А.Тесленко

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                           О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края				                                      С.Н.Кулькина

Проект распоряжения подготовлен отделом социального развития администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
  										                А.В.Ганжа

Ознакомлены:
______________ Бут М.А.
______________ Ганжа А.В.
______________ Казанцев А.А.
______________ Черскова Л.П.
______________ Шевченко Н.А.
Приложение
к распоряжению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]	от 25 марта 2025 г. № 118-р

Перечень лиц,
ответственных за размещение сведений о находящихся в границах Петровского муниципального округа Ставропольского края предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей

	Шевченко Наталья Анатольевна,
начальник отдела образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Образовательные организации, организации отдыха и оздоровления

	Ганжа Анна Васильевна,
начальник отдела социального развития  администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Детские медицинские организации

	Черскова Лариса Петровна,
начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Санитарно-курортные организации

	Бут Марина Алексеевна,
начальник отдела культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Организации культуры

	Казанцев Алексей Александрович,
начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
	Физкультурно-спортивные организации

Исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Г.А.Тесленко